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Novi sastav Gradskog vijeća

AKTUALNO AKTUALNO

Konstituirano je Gradsko vijeće Grada Čazme. Nakon 
podnesenih ostavki, članovi Gradskog vijeća su: Andrea 
Prugovečki Klepac (HSS), predsjednica, Danijela 
Šajtar (HDZ-HSP AS), zamjenica predsjednice, te 
članovi Nedeljka Baćani (HSS), Nevijo Birt (HSLS), 
Antun Mesar (Kandidacijska lista grupe birača), 
Robertina Čuhnil (Kandidacijska lista grupe birača), 
Rudolf Duž (Kandidacijska lista grupe birača), Stjepan 
Gomerčić (SDP-HNS-HSU), Marijan Habijančić 

Redovito održavanje 
cesta

Grad Čazma i Komunalije provode godišnje redovito 
održavanje nerazvrstanih, makadamskih cesta. 

Riječ je o manje od 10% neasfaltiranih prometnica koje 
se redovito održavaju navozom kamena prema potrebi. 
Paralelno sa uređenjem cesta, vrši se i iskop putnih 
jaraka. U posljednjih nekoliko godina asfaltirano je 
20-ak kilometara gradskih, nerazvrstanih cesta te je 
u planu asfaltiranje i preostalog dijela. Ove je godine 
osigurano 1,100 kubika kamena za potrebe asfaltiranja 
i nasipavanja nerazvrstanih cesta i putova. 

Prihvaćen projekt za 
izgradnju lokalnih 
nerazvrstanih cesta u 
Gradu Čazmi

Gradonačelnik Grada Čazme Dinko Pirak potpisao 
je s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 

i ruralnom razvoju, Memorandum o razumijevanju 
za izgradnju javnih lokalnih nerazvrstanih cesta, 
uključujući pripremne radove, zemljane radove i 

radove na strukturi površine ceste u sektoru lokalnih 
nerazvrstanih cesta. Projekt je to kojeg je Grad Čazma 
u svibnju 2012. godine prijavio na javni natječaj za 
dodjelu sredstava, u okviru IPARD program, mjere 301 
– “Poboljšanje i razvoj ruralne infrastrukture”, kojom se 
omogućuje ulaganje u sektoru lokalnih nerazvrstanih 
cesta. Sredstvima potpore iz mjere 301, a koja iznose do 
100% ukupnog iznosa prihvatljivog ulaganja, odnosno 
ne više od 3.000.000,00 kuna, planira se realizirati 
iznimno važan infrastrukturni projekt za Grad Čazmu 
koji omogućuje daljnji razvoj i podiže kvalitetu života 
u naseljima. Planirano ulaganje odnosi se na pet 
dionica nerazvrstanih cesta u Milaševcu, Komuševcu, 
Palančanima, Opčevcu i Čazmi u ukupnoj duljini od 
2.668,75 m. Grad je pokrenuo postupak javne nabave u 
skladu s procedurama i pravilima EU.

Novo parkiralište u 
Čazmi 

Pri završetku je gradnja parkirališta u središtu Čazme, 
vrijedna 270.000 kuna (na Trgu Čazmanskog 

kaptola 13 – kod FINE). Izvođač su Komunalije d.o.o.. 
Novo parkiralište imat će 20 parkirnih mjesta i jedno 
mjesto za osobe s invaliditetom. Trenutačno smo jedini 
grad u županiji u kojemu se parkiranje ne naplaćuje, a 
prema riječima gradonačelnika Piraka, tako će i ostati 
do daljnjega. 

Novo parkiralište u središtu Čazme

(HSS), Nikolina Perčec (HSS), Branko Kupsjak (HSS), 
Franjo Milčić (SDP-HNS-HSU), Vinko Ravlić (HDZ-
HSP AS), Ivana Žugaj (HSS) te Željko Sinković 
(HDZ-HSP AS). Na lokalnim izborima 2013. za 
gradonačelnika ponovno je izabran Dinko Pirak, a za 
zamjenicu gradonačelnika Snježana Dončević. Općinski 
načelnici, gradonačelnici i župani te njihovi zamjenici 
biraju se neposredno na izborima, tajnim glasovanjem na 
mandat od četiri godine.

             Konstituirano novo Vijeće
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Kružni tok u središtu Čazme

U planu je izgradnja kružnog toka na raskrižju 
državnih cesta, odnosno ulica F. Vidovića – 

Livadarska – Česmanska. Ovo raskrižje jedino je u 
Hrvatskoj gdje je zabranjeno skretanje iz jedne državne 
ceste u drugu (iz smjera Bjelovara u smjeru Dubrave), 
te je čest problem skretanje autobusa i teretnih 
vozila iz Ulice Franje Vidovića u Livadarsku. Zbog 
svega navedenog, Grad Čazma je izradio projektnu 
dokumentaciju, a investitor će biti Hrvatske ceste, kao 

mjerodavna tvrtka za državne ceste. Gradonačelnik Pirak 
pohvalio je dugogodišnju dobru suradnju s Hrvatskim 
cestama: «Zajedno s Hrvatskim cestama rješavali smo 
niz kritičnih problema, primjerice, autobusna stajališta 
i prometnu signalizaciju na mostu rijeke Česme, pješačke 
semafore u Čazmi te niz drugih projekata. Drago mi je što 
su Hrvatske ceste prihvatile plan izgradnje kružnog toka 
jer se radi o životnom, svakodnevnom problemu s kojim se 
osobito susreću vozači autobusa i teretnih vozila». 

Vodovodna mreža ide 
ka završetku

Gradonačelnik Čazme Dinko Pirak, u suradnji s 
Komunalijama, osigurao je potporu Hrvatskih 

voda u iznosu od 3.250.000,00 kuna za ovu godinu, što je 
omogućilo nastavak gradnje vodovodnih mreža nastavlja. 
«Još samo prije nekoliko godina vodovodna mreža bila je 
izgrađena u tek nekoliko naših naselja. Jedan od glavnih 
projekata u posljednjih nekoliko godina bio je gradnja 
vodovodne mreže u svim naseljima i u tome smo uspjeli. 
No, osim vodovoda, usporedo je izgrađena i plinska 

kućanstvima. Na tjedan se prikupi oko 3,5 t korisnog 
otpada što čini polovicu volumena ukupnog komunalnog 
otpada. Ukupno je do sada prikupljeno 300 t korisnog 
komunalnog otpada od čega je 70% papir.
Komunalije Čazma ovim putem upozoravaju i mole 
građane da se pridržavaju pravila odvajanja zbog 
učestalog prigovora preuzimatelja na kvalitetu preuzetog 
korisnog otpada. Kako bi se što ozbiljnije pristupilo 
rješavanju biološkog razgradivog otpada, Komunalije 
apeliraju da ga se odlaže na privatne mini kompostare u 
vrtovima, voćnjacima ili vinogradima.
Na taj bi se način približili zadanoj normi EU o odvajanju 
korisnog otpada iz komunalnog, čime bi se u budućnosti 
smanjili troškovi deponiranja koji se danas u Zagrebu i 
Varaždinu kreću od 0,7 do 1,3 kn/kg, a koje bi morali 
plaćati građani.
Trenutačna cijena odvoza i zbrinjavanja komunalnog 
otpada u Čazmi po kanti od 120 l je 50 kn, u što je 
uračunato i jedno mjesečno zbrinjavanje glomaznog 
otpada. To je srednja cijena u odnosu na ostale gradove, 
ali s većom uslugom od drugih.

Završile prijave za 
legalizaciju 

Prošao je rok za prijave za legalizaciju objekata. Upravni 
odjel za graditeljstvo i komunalnu infrastrukturu, 

Odsjek za graditeljstvo i prostorno uređenje u Čazmi 
zaprimio je oko 3000 zahtjeva za legalizaciju.

Grad Čazma pokrenuo je proces legalizacije za sve 
društvene i vatrogasne domove te sportske objekte po 
svim naseljima, bez obzira na vlasništvo. Na našem 
području domovi su u vlasništvu mjesnih odbora, 
DVD-a ili Grada Čazme, a za sve njih je Grad Čazma 
pokrenuo proces ishođenja dokumentacije te će 
financirati troškove iz Gradskog proračuna. 

AKTUALNO AKTUALNO

Gornjem i Donjem Mikloušu, Novom Selu, Martincu 
i Vučanima, potvrđeno je kako je taj projekt u planu za 
uvrštavanje u rebalans Hrvatskih voda. Vrijednost te 
investicije procjenjuje se na oko 4 milijuna kuna.

Novi bunar 

U prvoj polovici srpnja, na mrežu je priključen 
i novi bunar u Milaševcu koji će dobro doći u 

predstojećim mjesecima tijekom kojih se redovito bilježi 
porast potrošnje vode. Njegova ukupna vrijednost je 
750.000 kuna, a Komunalije su uložile 10% vlastitih 
sredstava. 

Napredni u 
razvrstavanju otpada

Čazma je prvi grad u županiji i regiji u kojemu su, 
još prije 10 godina, podijeljene kante za odvoz 

komunalnog otpada, a u 2004. godini očišćeno je 11 
divljih deponija. Organiziran je i odvoz glomaznog 
otpada iz kućanstava svake treće subote u mjesecu po 
čemu smo jedinstveni u Hrvatskoj. Tijekom godine 
prikupi ga se i sortira više od 150 tona.

Komunalije Čazma među prvima su u Hrvatskoj 
uvele odvajanje korisnog otpada podijelivši kante za 
odlaganje papira, kartona, plastike, tetrapaka i metalne 
ambalaže. Trenutačno više od 50% kućanstava koristi 
kantu s plavim poklopcem, a u planu je podjela svim 

mreža. Kako bi se izašlo ususret građanima, omogućili 
smo svima koji podnesu zahtjev u roku od tri mjeseca 
oslobađanje od naknade za priključenje. Ta se naknada u 
drugim gradovima i općinama plaća 10-ak tisuća kuna, 
a na našem području su građani u potpunosti oslobođeni 
plaćanja.», rekao je gradonačelnik Pirak.
Završetkom vodovoda na našem području, mrežom će 
biti obuhvaćena gotovo sva naselja u Gradu Čazmi. U 
trenutku dok ovo pišemo u tijeku su završni radovi na 
vodovodu u 9 naselja - u Sovarima, Marčanima, Gornjim 
i Donjim Lipovčanima, Gornjem i Donjem Dragičevcu, 
Cerini, Grabiku i Prnjarovcu. Prve priključke na tom 
vodovodnom pravcu u Komunalijama očekuju potkraj 
srpnja. Glede gradnje posljednjeg pravca, u naseljima 

Čazmanci prednjače u razvrstavanju otpada

             Gradit će se kružni tok
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Toplinska energija za gradsko središte
dobiva e-štand koji pomoću brojnih modula omogućava 
kvalitetnu prezentaciju na temelju relevantnih prodajnih 
informacija (slike, tekstovi, filmovi) te tvrtka ima 
kontrolu nad sadržajem i estetikom svog reklamnog 
prostora. 

Grad Čazma poziva sva trgovačka društva, zadruge, 
obrte, OPG-e i druge poslovne subjekte s područja 
Grada Čazme da se uključe u ovaj projekt kako bi 
javnosti prezentirali svoje usluge i proizvode. Sve 
potrebne informacije te pomoć oko registracije za ovaj 
portal zainteresirani mogu dobiti u Razvojnoj agenciji 
Čazma na tel: 771-194.

Besplatna publikacija o 
EU fondovima

Kako bi se građanima približila kompleksna tematika 
sustava EU financiranja, Razvojna agencija Čazma 

d.o.o. podržala je izradu stripa o EU fondovima. 
Riječ je o besplatnoj publikaciji kojom se građanima 
i djelatnicima raznih organizacija nastoji omogućiti 
jednostavan, ugodan i zabavan način za prvi susret s EU 
fondovima.
Sadržaj stripa napravljen je iz perspektive početnika, 
o troje građana koji imaju ideje za financiranje. Na taj 
se način pokušalo, iz mnoštva apstraktnih informacija, 
čitatelja uputiti na najvažnije elemente te ih pojednostavili 
za bolje razumijevanje i lakše snalaženje u sustavu EU 
fondova. Strip možete pogledati na Internet stranici: 
http://www.pjr.hr/index.php?/cro/Gdje-zapoceti /
Zapocnite-stripom

GOSPODARSTVO GOSPODARSTVO

Mogućnost besplatnog 
oglašavanja poslovnim 
subjektima 
 

Razvojna agencija Čazma i portal CEF potpisali su 
Ugovor kojim Grad Čazma i Razvojna agencija 

omogućavaju svim zainteresiranim trgovačkim 
društvima, obrtima, zadrugama, OPG-ima i ostalim 
poslovnim subjektima s područja Grada Čazme 15 
mjeseci besplatnog oglašavanja na portalu. 
Riječ je o portalu e-sajmova koji je osmišljen i ostvaren 
s namjerom da omogući svim hrvatskim tvrtkama 
kontinuiranu, kvalitetnu i cjelovitu prezentaciju na 
tržištu uz najpovoljnije uvjete reklamiranja. Svaka 
tvrtka koja se odluči na promociju putem CEF-a dobiva 
svoj e-štand u sklopu e-paviljona srodnih djelatnosti, 
a u okviru tematskog e-sajma. Tvrtka na raspolaganje 

KERAMIČARSKI OBRT 

              "KERAMARIS"  

          
      

      VRHUNSKA KVALITETA PO POVOLJNOJ CIJENI 

 POSTAVA KERAMIČKIH I KAMENIH PLOČICA; 
 POSTAVA MOZAIKA (MOG.RUČNA IZRADA)  
 SITNI ZIDARSKI ZAHVATI 
 DOLAZAK I NA MALE POSLOVE 
 RAD I SA MATERIJALOM 

 

                             099 6542 816 
 
               CERINA 29, CERINA  

        keramaris2013@gmail.com 

       Već od 55,00 kn/m2!!!  

Srednja škola Čazma 
koristit će solarnu 
energiju 

Na krovište Srednje škole Čazma postavit će se 
paneli za fotonaponsku elektranu snage 30 kW. 

Učinit će to tvrtka koja se bavi skupljanjem i preradom 
solarne energije i kojoj je krovište iznajmljeno. Time 
čazmanska Srednja škola postaje prva u našoj županiji 
te među prvima u Hrvatskoj koja će koristiti električnu 
energiju iz obnovljivih izvora. 

Projekt će zaživjeti potkraj ove ili početkom sljedeće 
godine, a gradonačelnik Pirak je najavio slične projekte 
i na zgradama u gradskom vlasništvu. 

Sufinanciranje 
mjera energetske 
učinkovitosti

Grad Čazma će uz pomoć Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost uskoro objaviti natječaj 

za podnošenje prijava fizičkih osoba za sufinanciranje 
mjera energetske učinkovitosti u kućanstvima na 
području Grada Čazme. 
Ovim projektom poticat će se izgradnja/sanacija vanjske 
ovojnice (fasade) i ugradnja/zamjena vanjske stolarije. 
Planira se sufinanciranje 13 objekata na kojima će se 
sufinancirati 50% iznosa ukupne vrijednosti sa PDV-
om do maksimalnih 37.500,00 kuna po objektu. Dio 
navedene potpore u visini od 40% snosi Fond, 10% Grad 
Čazma, a 50% građani što će se ugovorno regulirati 
između Fonda i Grada. 
Projektom će se poticati energetski učinkovita 
vanjska stolarija sa sljedećim minimalnim tehničkim 
karakteristikama: U<=1,1 W/m²K za prozorsko staklo, 
U<=1,4 W/m²K za okvir prozora te termo fasada sljedećih 
minimalnih karakteristika: izolacija s minimalno 12 cm 
mineralne vune ili EPS-a. 
Prednost kod prijave na natječaj imat će oni korisnici koji 
će se javiti za cjelokupni energetski program gdje je efekt 
uštede najveći. Cilj ovog Projekta je povećanje svijesti 
o energetskim potrebama, uštedama i racionalnom 
korištenju energije te preko smanjenja potrošnje energije 
za grijanje kod fizičkih osoba smanjiti ukupnu emisiju 
CO2 u Gradu Čazma.

Potpisan je ugovor za projekt 
toplovoda koji će pokrivati središte 

Čazme i u dužini od oko 4 km protezati se 
do Poduzetničke zone “Ninkovica”. Toplinsku 
energiju osiguravat će DI “Čazma” koja to već čini za 
Osnovnu i Srednju školu. Na toplovod će se moći priključiti 
i privatna kućanstva, odnosno svi zainteresirani.
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položilo je I. stupanj osposobljavanja za specijalnost 
spašavatelja s visina i iz dubina prema nacionalnom 
programu. Program u trajanju od 40 sati održan 
je tijekom studenog 2012. na prostoru Gradine u 
Čazmi i na tornju DVD Čazma u kojem je smještena 
i JVP Čazma. Obuku su provodili profesor Dražen 
Klučarić renomirani stručnjak kojemu je ovo jedna od 
specijalnosti sa instruktorima iz Državne interventne 
postrojbe Split. Ova obuka na neki način predstavlja 
prvu pravu vatrogasnu specijalnost jer se provodi prema 
odgovarajućem verificiranom programu Učilišta, 
nakon čega se stječe specijalnost i dobiva javna isprava 
- certifikat kao i prišivka i značka specijalnosti za 
uniformu.

Čazmanske viteške igre 
kod Salajevih
 

Obitelj Salaj ove je godine upotpunila svoju, a time i 
turističku ponudu našega kraja. U lipnju su ondje 

održane prve Čazmanske viteške igre koje su uključivale 
raznovrsne radionice, predstave, nastupe, animacije, 
sajam starih zanata te prikaz bitke protiv Turaka. 

AKTUALNO AKTUALNO

Obilježen Dan 
državnosti

Predstavnici Grada Čazme i čazmanskih udruga 
branitelja, povodom obilježavanja Dana državnosti 

i godišnjice osnivanja postrojbe Čazmanske bojne (2. 
bojne 105. brigade) odali su počast te položili vijenac 
poginulim braniteljima s područja Grada Čazme kod 
spomen obilježja u središtu Čazme. 

Tom prilikom obišli su i novo spomen obilježje 
Domovinskog rata s obnovljenim bojnim oklopnim 
vozilom u ulici M. Novačića. Otvaranju ovog spomen 
obilježja prisustvovali su i predstavnici Vojnog muzeja 
MORH-a gdje se je vozilo nalazilo nakon Domovinskog 
rata. 

Čazmanski vatrogasci 
osposobljeni za 
spašavanje 
 

U Učilištu vatrogastva, zaštite i spašavanja 11 
vatrogasaca iz Vatrogasne zajednice Grada Čazme 

Zabranjeno dovođenje 
pasa na javne zelene 
površine

Kako bismo javne zelene površine održali čistima 
te kako drugi korisnici ne bi imali neugodnosti, 

pozivamo šetače pasa da svoje ljubimce ne izvode u 
parkove, na dječja igrališta te uređene javne površine 
uz pješačke staze, što je i sukladno odredbama 
Odluke o komunalnom redu. Komunalni redar Grada 
Čazme Tomislav Pirak ističe kako je odredbama te 
Odluke zabranjeno i kažnjivo, uz ostale radnje koje 
oštećuju zelene površine, dovoditi, šetati i puštati pse 
u parkovima, dječjim igralištima i sličnim uređenim 
zelenim površinama te će se sukladno tome i provoditi 
propisane mjere.

Kako ne bi bilo zabune o kojim se površinama radi, 
postavljeni su i znakovi zabrane. 

Podsjećamo da su šetači pasa općenito dužni čistiti za 
svojim ljubimcima bez obzira na kojoj se javnoj površini 
nalazili. 

Predstavljena mapa 
turističkih putova 
Moslavine

Predstavljena je nova mapa turističkih putova Čazme, 
Ivanić-Grada i Kloštar Ivanića na kojoj su označeni 

svi turistički objekti moslavačkog kraja - prenoćišta, 
gastronomska ponuda i vinski putovi. Tri moslavačke 
jedinice lokalne samouprave udružile su se i povezale 
kako bi povećale kvalitetu turističke ponude našeg kraja.
Predstavljanju su prisustvovali gradonačelnik Dinko 
Pirak i voditelj Ureda Turističke zajednice Moslavina 
– Čazma, Franjo Jagatić. Gradonačelnik je istaknuo 
važnost takvih projekata. Nova mapa turističkih putova 
može se vidjeti u Uredu TZ Moslavina – Čazma.

PEĆINA d.o.o.
Kralja Zvonimira 3, Čazma
Tel/fax: 043/771-666

Prodaja svih vrsta guma: 
bicikl, moped i auto gume.

Gume za radne strojeve, prikolice i traktore.
Motorna ulja, antifriz, tekućina za pranje stakla…
Filteri ulja, goriva, zraka…
AKUMULATORI
Disk pločice, pakne, svjećice i ostali auto dijelovi.
PRANJE AUTOMOBILA I KOMPJUTORSKA OPTIKA
Dođite i uvjerite se u kvalitetu i brzinu naše usluge.

Na istoj adresi vršimo i usluge 
montiranja, balansiranja i popravaka guma.

Mi smo ovdje radi Vas svakog radnog dana od 08-16 h
 Subotom od 09-13 h

Hvala na dosadašnjem povjerenju !

Ne vodite pse na zelene površine

Na Viteškim igrama bilo je zabavno svim uzrastima

Dan državnosti 2013.

Obučavanje vatrogasaca
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izložbu, na dugogodišnjoj potpori. Također, zahvale je 
uputio ravnateljici Centra za kulturu Jadranki Kruljac - 
Sever na predanom radu u promicanju kulturne baštine 
Čazme, Stanku Grčiću kao idejnom začetniku Galerije 
Cetin te predsjedniku udruge Mare nostrum croaticum, 
Ivi Vrdoljaku, darujući im svoja djela.
Anton Cetin svjetski je priznat akademski umjetnik koji 
se rodio u čazmanskom prigradskom naselju Bojani. 
Sudjelovao je na više od 200 samostalnih i skupnih 
izložaba. Dobitnik je odličja Reda Danice hrvatske 
s likom Marka Marulića i Reda hrvatskog pletera za 
osobite zasluge u kulturi, a 1986. je proglašen umjetnikom 
godine u Kanadi gdje i danas živi i stvara. Prije nekoliko 
godina proglašen je počasnim građaninom Čazme.

Ženski vokalni sastav 
KUD-a Miklouš snima 
CD 

Ženski vokalni sastav KUD-a “Sloga” Miklouš snima 
nosač zvuka na kojemu će se naći dvadesetak izvornih 

pučkih napjeva sela Miklouša. Stihovi napjeva koji će se 
naći na ovom nosaču zvuka zabilježeni su u knjizi prof. 
Alide Sokolović “L’ jepo pjeva za lugom djevojka”, te u 
knjizi Zvonimira Lovrenčevića (1911.- 1990.), prvog 
istraživača tradicijske kulture u bjelovarskom kraju 
čiji su etnografski zapisi temelj etnomuzikološkim i 
etnološkim istraživanjima na bjelovarsko-bilogorskom 
području.
Projekt je potpomognut sredstvima Hrvatskog društva 
skladatelja, Županije bjelovarsko bilogorske, Turističke 
zajednice Grada Čazma te iz sredstava Grada Čazme 
odobrenih za redovnu djelatnost KUD-a “Sloga” 
Miklouš. 

satiru. Na natječaju mogu sudjelovati autorice i autori 
iz Republike Hrvatske i inozemstva koji pišu hrvatskim 
jezikom, svaki sa samo jednim radom, a tema kratke 
priče - satire je slobodna. 
Kratke priče - satire će ocijeniti žiri sastavljen od 
književnika i/ili književnih kritičara, koji će imenovati 
Organizacijski odbor, te dodijeliti prvu, drugu i treću 
nagradu, koja se sastoji od plakete i novčanog iznosa: 
prva nagrada u iznosu od 1.500,00 kn neto, druga 
nagrada u iznosu od 1.000,00 kn neto i treća nagrada u 
iznosu od 700,00 kn neto.
Žiri će načiniti izbor od 10 najuspjelijih priča koje će 
biti objavljene u elektroničkom obliku na web stranici 
Gradske Knjižnice Slavka Kolara , 15. studenoga 2013. 
Natječaj traje od 01. srpnja do 30. rujna 2013.. Za 
pojedinosti upitajte u Gradskoj knjižnici Slavka Kolara 
u Čazmi.

Razmjena udžbenika 
u Gradskoj knjižnici 
Čazma

Gradska knjižnica Čazma i ove godine organizira 
razmjenu udžbenika za osnovnu i srednju školu, 

pod nazivom: “Pronađi - razmjeni – pokloni”. Razmjena 
udžbenika vršit će se putem oglasne ploče, u radnom 
vremenu Knjižnice - ponedjeljkom i petkom od 12 do 
19,00 sati, utorkom, srijedom i četvrtkom od 09 do 15 
sati. Razmjena traje do početka školske godine.

Popis udžbenika za Osnovnu i Srednju školu Čazma 
možete pogledati na sljedećim poveznicama: 
http://w w w.os-cazma.skole.hr/upload/os-cazma/
images/static3/1528/attachment/Odluka_o_odabiru_
obveznih_udbenika_OSNOVNA_KOLA_AZMA.
pdf te na http://ss-cazma.skole.hr/skola/ud_benici

13 kolaža darovanih 
Galeriji Anton Cetin 
2013.

U povodu proširenja stalnog postava Galerije Anton 
Cetin i ulaska u Europsku uniju, u Čazmi je 

otvorena izložba Antona Cetina – “13 kolaža darovanih 
Galeriji Anton Cetin 2013.”.
Gradska Galerija Cetin otvorena je 2001. godine i do 
sada je autor darovao 39 svojih slika. Ovoga puta riječ 
je o 13 kolaža u povodu 13. obljetnice Galerije, ulaska 
Hrvatske u Europsku uniju 2013. godine te u čast 
autorovoj majci rođenoj 1913. godine. 
Otvorenju su prisustvovali mnogi uglednici iz kulturnog 
i društvenog života Čazme i šire. Anton Cetin je zahvalio 
gradonačelniku Čazme Dinku Piraku, koji je i otvorio 

Smotra amaterskih 
kazališta Bjelovarsko-
bilogorske županije

U kino dvorani u Čazmi održana je Smotra amaterskih 
kazališta Bjelovarsko-bilogorske županije na kojoj 

su održane četiri predstave Bjelovarskog kazališta te 
predstava Pučke scene Hrvatske čitaonice Hercegovac. 
Organizatori su Centar za Kulturu Čazma, Gradski 
muzej Čazma, Zajednica kulturnoumjetničkih udruga 
Bjelovarsko- bilogorske županije i Hrvatski sabor 
kulture.

Ljeto u Knjižnici

U Gradskoj knjižnici Slavka Kolara tijekom ljetnih 
mjeseci, svakoga dana u tjednu, održavat će se neka 

od radionica i igraonica za djecu. Tako će eventualnu 
dosadu tijekom školskih praznika djeca moći kratiti 
u dječjem čitateljskom klubu (ponedjeljkom od 17 do 
18 sati), sudjelujući u čitateljskom blogu “Tragači” 
(petkom od 14 do 15 sati), na radionici informatike 
(utorkom od 11 do 12,30), u igraonici društvenih igara 

(srijedom od 11 do 
13,30), kutku za strane 
jezike (četvrtkom od 
11 do 12,30), glazbenoj 
slušaonici (četvrtkom 
od 12 do 13,30) ili na 
projekcijama filmskih 
hitova (petkom od 16 
do 18). U Knjižnici nisu 
zaboravili ni najmlađe 
koji se petkom od 17 do 
18 sati mogu zabavljati u 
igraonici i pričaonici za 
predškolce. 

Natječaj za kratku priču 
Slavko Kolar 2013.

Gradska Knjižnica Slavka Kolara Čazma i 
Organizacijski odbor manifestacije Slavko Kolar 

– književni dani raspisuje Natječaj za kratku priču – 

KULTURA KNJIŽNICA

13 kolaža darovanih Galeriji A. Cetin
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Savjet mladih 

Savjet mladih Grada Čazme redovito održava sjednice 
te, u suradnji s mjerodavnim gradskim ustanovama, 

osmišljava programe za mlade. 

Primjerice, u suradnji sa Savjetom osmišljen je i program 
Ljeto u knjižnici. - “Vrlo smo zadovoljni radom svih 
članova Savjeta. Vidi se da imaju inicijativu za rješavanje 
problema mladih te će biti dobar partner Gradskom vijeću i 
Gradskoj upravi.”, izjavio je gradonačelnik Dinko Pirak.

 

Učenici Osnovne škole 
Čazma pobjednici 
natječaja «Znanje 
pobjeđuje – ‘ajde 
priključi se»

Foto skupina učenika Osnovne škole Čazma pobijedila 
je na natječaju ‘’Znanje pobjeđuje-’ajde priključi se’’, 

kojeg je raspisao Hrvatski zavod za javno zdravstvo za 
učenike osnovnih i srednjih škola, u povodu Svjetskog 
dana borbe protiv HIV/AIDS-a. 
Učenici su kroz info sliku prikazali svoje viđenje 
prevencije HIV/AIDS-a, a na natječaj su pristigla 43 
rada.

Infosliku su izradili učenici: Ivana Sever, Nikolina 
Milošević, Anita Filipović, Ivana Svjetličić, Lea 
Kurtanjek, Matea Modrić, Ivona Dabac i Toni Filipović. 
Mentorica projekta je nastavnica Agneza Anić, 
voditeljica Fotosekcije, uz pomoć pedagoga Gorana 
Marinića, defektologinje Gordane Jančić i nastavnice 
hrvatskoga jezika Nikoline Huđber Mesar.

Uspjesi učenika OŠ 
Čazma na županijskim, 
poludržavnim i 
državnim natjecanjima 
u šk. god. 2012./2013.

I ove školske godine mnogo je učenika sudjelovalo na 
školskim natjecanjima iz pojedinih predmeta, a neki su 

ostvarili izniman uspjeh i na županijskim natjecanjima. 
Pojedini učenici/skupine ostvarili su odlične rezultate 
na županijskoj razini pa su pozvani na poludržavna i 
državna natjecanja. 

Objavljujemo popis najuspješnijih na županijskoj razini 
i poludržavnoj/državnoj razini jer su svojim zalaganjem 
i pokazanim znanjem našu Osnovnu školu predstavili u 
najboljem svjetlu. 

2. mjesto na Županijskom natjecanju iz hrvatskog jezika - 
Lorena Cvetković (8.a.), mentor Stela Androlić

6. mjesto na Županijskom natjecanju iz hrvatskog jezika 
Mihaela Modrić (7.a.), mentor Nikolina Hudžber Mesar

6. mjesto na županijskom natjecanju iz engleskog jezika 
Lorena Cvetković (8.a.), mentor Željka Košćević

7. mjesto na županijskom natjecanju iz matematike Sara 
Jančić (8. b.), mentor Mirela Molnar

7. mjesto na županijskom natjecanju iz fizike Lorena 
Cvetković (8.a.) , mentor Ivana Rupert

1. mjesto na županijskom natjecanju i 18. mjesto na 
državnom natjecanju iz tehničke kulture – Ivan Sebastijan 
Osman (7.d.), mentor Agneza Anić

2. mjesto na županijskom natjecanju iz tehničke kulture 
Matej Ravlić (7.b.), mentor Agneza Anić 

1. mjesto na županijskom natjecanju iz biologije Lorena 
Cvetković (8.a.), mentor Božica Stanko

4. mjesto na županijskom natjecanju iz geografije Zvonimir 
Ante Stipić (7.a.), mentor Branka Bereković

6. mjesto na vjeronaučnoj olimpijadi (7. razredi), mentor 
Tomislav Anžlovar

1. mjesto na županijskom natjecanju iz odbojke i 3. mjesto 
na poludržavnom natjecanju odbojke – grupa djevojčica 7. i 
8. razreda, mentor Kornelija Živko

2. mjesto na županijskom natjecanju iz košarke za dječake, 
mentor Luka Miklić

1. mjesto na županijskom natjecanju i poziv na državno 
Mali zbor «A» kategorije, mentor Nikolina Brajković 
Draguljić 

S nagrađenim učenicima i njihovim mentorima susreo se 
gradonačelnik Dinko Pirak te im čestitao na postignutim 
uspjesima. 
 

1. i 2. mjesto za Doru i 
Antoniju

Učenica Osnovne škole Čazma, Antonija Kovačević 
osvojila je 2. mjesto za svoj literarni rad na temu 

‘’Djeca crtaju i pišu Hrvatsku’’, u okviru ekološko-
edukativne akcije Volim Hrvatsku. 

Glavni ured Hrvatske turističke zajednice je u suradnji 
sa sustavom turističkih zajednica županija i Turističkom 
zajednicom Grada Zagreba u svim dječjim vrtićima 
i osnovnim školama u Republici Hrvatskoj raspisao 
interni natječaj za najbolje dječje i učeničke radove 
u okviru projekta Volim Hrvatsku 2013. Ukupno su 
pristigla 42 likovna i 21 literarni rad iz cijele Hrvatske.

Učenica Osnovne škole Čazma Dora Popilovski 
sudjelovala je u projektu Dm green city i osvojila 1. 
mjesto u kategoriji eko fotografija. 

Dm green city project je ekološka akcija koja je ove 
godine protekla u znaku zaštite voda. Škola je sudjelovala 
u projektu u još tri kategorije, a finale su izborili u 
kategorijama eko fotografija i eko proizvod. Nagrade 
najboljima, među 59 prijavljenih, uručio je ministar 
zaštite okoliša i prirode Mihael Zmajlović.

Čazmanci u finalu 
Školskog laboratorija

Srednja škola Čazma jedina je iz Bjelovarsko-bilogorske 
županije sudjelovala na ovogodišnjem natjecanju 

Školski laboratorij. Ondje se predstavljaju znanstvene 
teme iz srednjoškolskog gradiva prirodoznanstvenih 
i tehničkih predmeta. Dvoje učenika 2. razreda opće 
gimnazije predstavljalo je školu. Karlo Šajtar s temom 
“Kolika je masa Interneta”, i Miroslav Kolenc s radom 
“Koje je boje zrcalo?”. Miroslav se plasirao u finale te s još 
trinaestero učenika sudjelovao u završnom natjecanju. U 
pripremi prezentacija učenicima su pomagali profesori 
informatike Željka Dijanić i Dario Vidić. Natjecanje 
organizira British Council u suradnji s Agencijom za 
odgoj i obrazovanje i CARNetom. Vrijedi spomenuti da 
je prošle godine naša sugrađanka Matea Gredelj na tom 
natjecanju osvojila prvo mjesto prezentacijom “Zašto se 
nulom ne dijeli”.

             Savjet mladih redovito se sastaje

Pobjednička infoslika učenika OŠ Čazma

Antonija Kovačević

Dora Popilovski
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Čazmanski 
gimnazijalac pobjednik 
natječaja SFera 2013.

Prvu nagradu za likovni rad na temu “Dolazak 
ledenog doba”, na natječaju Društva za znanstvenu 

fantastiku iz Zagreba, osvojio je Dorijan Ivan Čmrlec, 
učenik 2. razreda Opće gimnazije Srednje škole Čazma. 

U svrhu podizanja nivoa 
kvalitete te popularizacije 
i poticanja domaćeg SF 
stvaralaštva, Društvo za 
znanstvenu fantastiku 
SFera od 1981. godine 
dodjeljuje godišnju 
nagradu, a raspisuju i 
natječaj za djecu i mlade. 
Čestitamo Dorijanu 
i njegovoj mentorici, 
Loreni Buršić Lukić, 
prof.!

Prvi i jedini u 
Hrvatskoj: Newsletter 
za nastavu engleskog 
jezika 

Profesorica Maja Ivanović, Čazmanka zaposlena 
u Komercijalnoj i trgovačkoj školi u Bjelovaru je 

zajedno s profesoricom Irenom Pavlović iz Srednje škole 
Čazma pokrenula mjesečnik Sparkles© (eng. iskrice) 
namijenjen učenicima i nastavnicima engleskog jezika. 
Časopis za učenike nudi zanimljive i poticajne materijale 
koji će olakšati i unaprijediti učenje engleskog jezika, a 

za nastavnike ideje za osuvremenjivanje i osvježavanje 
nastavnog procesa. 
Mjesečnik izlazi u online obliku, na mrežnim stranicama 
Srednje škole Čazma http://ss-cazma.skole.hr/skola/
ploca i Komercijalne i trgovačke škole u Bjelovaru 
http://www.trgovackaskola-bjelovar.hr/. Pozivamo vas 
da ga pogledate i pošaljete svoje komentare i priloge na 
mail adresu sparkles.newsletter@gmail.com. 

Održan prvi Cvjetni 
korzo u Čazmi

U organizaciji Društva Naša djeca Čazma održan je 
prvi Cvjetni korzo u Čazmi uz moto ‘’Svi cvjetovi 

budućnosti su u sjemenu sadašnjosti’’. Cvjetnom korzu 
pridružila su se djeca iz Dječjeg vrtića Pčelica, Dječjeg 
vrtića Križ, učenici Osnovne škole Čazma i Osnovne 
škole Berek kao i članovi Društva Naša djeca iz Čazme i 
Križa. Oko 250 djece u cvjetnoj su povorci prošla ulicama 
grada, a na gradskom trgu izveli su svoje nastupe pred 
mnogobrojnom publikom. 
Također, djeca i roditelji sudjelovali su u cvjetnim 
radionicama u organizaciji Gradskog muzeja Čazma. 

U Centru za kulturu postavljena je izložba fotografija 
predmeta iz fundusa Gradskog muzeja Čazma s temom 
cvijet.

 

01.07.2103. 12,00 - otvorenje izložbe “13 kolaža darovanih Galeriji Anton Cetin 2013.”

06.07.2103. 10,00  - likovna kolonija u Galeriji “Matešin” 

07.07.2103.   - malonogometni turnir (NK “Draganec”) 

12.07.2103.  20,00 - “Kućni pARTy - književnost&rock’n’roll” (Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma)
12.07.2103.  - rukometni turnir (Rukometni klub “Čazma”)
12.07.2103.  - gostovanje KUD-a “Sloga” u Hevizu (Mađarska) na etno - gastro festu

13.07.2103. 15,00  - moto - alka, u središtu grada Čazme (Moto klub “Bjelovar”)
 19,00  - pokazna vatrogasna vježba ( Javna vatrogasna postrojba Čazma)
 20,00  - uvod u “Zapovijed pod lipom” u Čazmi, kulturno umjetnički program 
     (na Gradskom trgu) 
  - zabavni program na Gradskom trgu

14.07.2103.  12,00 - “Zapovijed pod lipom” (u Gornjem Mikloušu)
   - nastup kulturno-umjetničkih društava 

14.07.2103.  10,00 - gađanje letećih meta, disciplina TRAP, kod lovačke kuće u G. Dragancu  
     (LD „Sokol“, G. Draganec)
  11,00 - malonogometni turnir Memorijal “Mirko Pilik” (na igralištu u Dapcima, NK “Dapci”)
 16,00 - zabavni program kod lovačke kuće u Dragancu

19.07.2103. 09,30 - odavanje počasti i polaganje vijenca poginulim braniteljima s područja Grada Čazme 
P E T A K    (kod spomen obilježja u središtu Čazme) 
 10,00  - svečana sjednica Grada Čazme (u kino dvorani Centra za kulturu Čazma) 
 11,00  - otvorenje izložbe “360 godina obnovljene Župe u Čazmi” u prostoru 
   Galerije A. Marks i A. Cetin)
  - susret umirovljenika Grada Čazme (organizator: Matica umirovljenika Čazma)
 19,00 - GLAZBENI PROGRAM NA SREDIŠNJEM GRADSKOM TRGU
  - JURICA PAĐEN  I GRUPA „AERODROM“
  - GRUPA „KINGS“

20.07.2103.  07,00 - Čazmanski jahači maraton - utrka u daljinskom jahanju (KK „Husar“) 
SUBOTA  09,00  - Čazmanski polumaraton - atletska utrka (start kod ribarske kuće) 
 09,00 - turnir na pijesku, na sportskim terenima u Čazmi (Muški odbojkaški klub)
  - malonogometni turnir  (NK “Čazma”) 
  - malonogometni turnir  (Škola nogometa “Čazma”)
 19,00 - GLAZBENI PROGRAM NA SREDIŠNJEM GRADSKOM TRGU
  - KLAPA „MASLINA“
  - JURAJ GALINA I GRUPA „ARENA“

21.07.2103.  Sportaši svome gradu (organizator Sportska zajednica Grada Čazme i sportski klubovi)
 09,00 - 13. Pozivni turnir u stolnom tenisu (SK “Čazma”), u sportskoj dvorani
 09,00 - turnir na pijesku, na sportskim terenima u Čazmi (Ženski odbojkaški klub) 
 09,00 - 16. Kup grada Čazme (SD “Čazmatrans”), na strelištu u Derezi
 10,00 - 6. Memorijal Mužinić Drage – Sajka (SD “Budućnost”), na strelištu u Derezi

Organizatori zadržavaju pravo na izmjenu programa.

PROGRAM OBILJEŽAVANJA DANA 
GRADA ČAZME 

Dorijan Ivan Čmrlec

Sudionici Cvjetnog Korza
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Šaljite tekstove i prijedloge na adresu: grad.cazma@bj.t-com.hr 
Istu adresu iskoristite i ako imate tvrtku ili ste obrtnik, a želite se 
oglašavati u navedenoj tiskovini. 
Cijene oglasnog prostora su: 150 kn za 1/8 stranice formata A4, 250 
kn za 1/4 stranice, 500 kn za 1/2 stranice te 1000 kn za oglas veličine 
stranice A4 formata. Na naslovnici nije predviđeno oglašavanje. 
Prijedlog oglasa pošaljite e-mailom u jpg ili pdf formatu te naznačite 
koju veličinu oglasa želite. Naknada se uplaćuje u korist žiro-računa 
Grada Čazme 2489004-1806300009 VABA d.d. Varaždin, poziv na 
broj 68 7706-OIB za pravne i fizičke osobe, svrha doznake: naknada 
za objavljivanje oglasa u biltenu Grada Čazme. Čazmanski vjesnik 
objavljuje se i na internet stranici Grada Čazme, www.cazma.hr.

IMPRESUM
„Čazmanski vjesnik“ besplatno glasilo Grada Čazme
Trg Čazmanskog kaptola 13, 43240 Čazma
Tel: 043/771-052, fax: 043/771-056, e-mail: grad.cazma@bj.t-com.hr

Izdavač: Grad Čazma 
U izradi sudjelovale: Elvira Babić Marković, Nikolina Kirin, 
Ivana Gusić
Dizajn i grafička priprema: Dubravko Dulan
Tisak: CROATIAGRAF d.o.o., Markovac Križevački
Naklada: 3000 primjeraka

U Maloj Subotici pokraj Čakovca održan je tradicionalni turnir za djecu i mlade gdje je nastupilo više od 270 
natjecatelja svih uzrasnih kategorija. Na poziv organizatora, turniru su prisustvovali i zabilježili vrijedan rezultat 

mladi karatisti iz čazmanskog KK “Sokol”.
Iako tada s tek 8 mjeseci treninga, ekipa u sastavu Vito Zirdum, Sebastijan Babić Marković i Antonio Malvić u jakoj 
konkurenciji osvojili su 1.mjesto. 

Mladi karatisti “Sokola” sudjelovali su i na prvenstvu Zagrebačke županije u Jastrebarskom. Kako još uvijek nisu 
registrirani u HKS-u, nastupaju pod okriljem KK ”KIK” iz Kloštra i Križa. Poslije državnog prvenstva, županijsko je 
drugo službeno natjecanje na kojemu se svaki rezultat bilježi s posebnim značajem. Danu priliku mladi su “Sokoli” jako 
dobro iskoristili i zabilježili hvale vrijedne rezultate. Ekipa mlađih učenica u sastavu Nika Smuđ, Marija Kateković i 
Angelina Vujčić zauzele su 2.mjesto dok su u pojedinačnom nastupu medalje osvojili: Vito Zirdum, 3.mjesto, Angelina 
Vujčić, 3.mjesto i Marija Kateković, 3.mjesto.

Uspješnu i odličjima ovjenčanu prvu godinu postojanja, mladi karatisti Sokola završili su polaganjem za narančasti 
pojas. Čestitamo!

Uspješni “Sokolići”

             Sokolići već osvajaju odličja


